
Pagina 1 di 11 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num.
Registrazione 

Bilancio Missione.
Programma 

Capitolo Importo
Euro 

Num.
Impegno 

Atto Num.
Atto 

Data
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE E
FINANZE

AUTORITA' DI GESTIONE DEI
PROGRAMMI OPERATIVI FESR
BASILICATA

12AF

12AF.2021/D.00424 9/7/2021

2

PO FESR BASILICATA 2014-2020 - Avviso Pubblico per la selezione di progetti di cooperazione interregionale e transnazionale ai
sensi dell'art. 96.3.d del Regolamento (UE) n. 1303/2013 - D.G.R. n. 793 del 6 novembre 2019 – Istanze Linea “B”- Presa d’atto
dell’esito della valutazione, approvazione elenchi delle istanze ammissibili e finanziabili e delle istanze non ricevibili o non ammissibili

X



 

Pagina 2 di 11 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001, avente ad oggetto: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro  

VISTA la L. R. n. 12/96 e successive modificazioni ed integrazioni concernente la “Riforma 

dell’organizzazione Regionale”; 

VISTE la D.G.R. n. 11/98 con la quale sono stati individuati gli atti rientranti in via generale 

nelle competenze della Giunta Regionale; 

VISTA  la DGR n. 1340/2017 recante “Modifica della D.G.R. 539 del 23 aprile 2008 - disciplina 

dell'iter procedurale delle determinazioni e disposizioni dirigenziali della giunta 

regionale”; 

RICHIAMATE le Delibere di Giunta Regionale: 

-  n. 227 del 19/02/2014, recante Denominazione e configurazione dei Dipartimenti 

regionali relativi alle Aree istituzionali “Presidenza della Giunta” e “Giunta 

Regionale”; 

-  n. 694 del 10/06/2014, recante “Dimensionamento ed articolazione delle strutture e 

delle posizioni dirigenziali delle Aree istituzionali della Presidenza della Giunta e 

della Giunta regionali. Individuazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali 

individuali e declaratoria dei compiti loro assegnati; 

-  n. 695 del 10/06/2014, recante “Dirigenti regionali a tempo indeterminato. 

Conferimento incarichi di direzione delle strutture dirigenziali dei Dipartimenti 

regionali dell’Area Istituzionale della Presidenza della Giunta e della Giunta”; 

-  n. 689 del 22/05/2015, che introduce significative modifiche all’impianto 

organizzativo delle Aree istituzionali “Presidenza della Giunta” e “Giunta 

Regionale” delineato dalla DGR n. 694/2014; 

-  n. 696 del 10 giugno 2014, con la quale è stata conferita la direzione dell’Ufficio 

“Autorità di Gestione dei Programmi Operativi FESR Basilicata”; 

-  n. 1374 del 30 novembre 2016 che ha integrato e modificato la declaratoria 

dell’Ufficio “Autorità di Gestione dei Programmi Operativi FESR Basilicata” già 

approvata con la DGR n. 694/2014 e successivamente modificata con la DGR n. 689 

del 26 maggio 2015; 



 

Pagina 3 di 11 

-  n. 674 del 30/06/2017 avente ad oggetto: “DGR 696/2014. Incarichi dirigenziali in 

scadenza. Determinazioni”; 

-  n. 680 del 30/09/2019 avente ad oggetto “Rinnovo incarichi dirigenziali. Ulteriori 

disposizioni”; 

-  n. 519 del 31/07/2019 recante “Rinnovo incarichi dirigenziali Uffici Giunta 

Regionale – Disposizioni”; 

-  n. 524 del 5 /08/2019 recante “Conferimento incarichi di dirigente generale delle aree 

istituzionali della presidenza e dei dipartimenti della giunta regionale e approvazione 

schema di contratto individuale di lavoro”; 

-  n. 73 del 30/01/2020 recante "Posizioni dirigenziali vacanti. Determinazioni"; 

VISTA  la L.R. 30/12/2019 n. 29 “Riordino degli uffici della Presidenza della Giunta regionale e 

disciplina dei controlli interni”; 

VISTO  il Regolamento regionale n. 1 del 10/02/2021 “Ordinamento amministrativo della giunta 

regionale della Basilicata”, entrato in vigore l’11/02/2021; 

RICHIAMATO in particolare, l’art. 27 del citato Regolamento regionale n.1/2021 recante 

“Disposizioni transitorie”; 

VISTI 

- il D.Lgs n. 33 del 14/03/2013, in attuazione della legge 190/2012, concernente il 

riordino delle discipline sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

- la D.G.R. n. 226 del 30 marzo 2021 avente ad oggetto: “Piano triennale di prevenzione 

della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2021-2023. Approvazione”; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990 n. 241 - Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

 

VISTA la D.G.R. n. 487/2016 inerente con oggetto “PO FESR BASILICATA 2014-2020 - 

Responsabili delle azioni (RDA) e dei dipartimenti e/o degli uffici coinvolti nella fase di 

selezione delle operazioni” e ss.mm.ii. intervenute con le DD.GG.RR. n. 270/2018 e n. 

741/2018; 

 



 

Pagina 4 di 11 

PREMESSE RICHIAMATE:                          

- la Legge Regionale del 06.09.2001 n. 34, relativa al nuovo ordinamento contabile 

della Regione Basilicata;  

- il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e ss.mm.ii., avente ad oggetto “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 

5 maggio 2009, n. 42”; 

- la L.R. n. 19 del 6/05/2021 avente ad oggetto “Legge di Stabilità regionale 

- la L.R. n. 20 del 6/05/2021 avente ad oggetto “Bilancio di Previsione finanziario per il 

triennio 2021 - 2023”; 

- la DGR n. 359 del 7/05/2021 “Approvazione del Documento Tecnico di 

Accompagnamento al Bilancio di previsione per il triennio 2021-2023, ai sensi dell'art. 

39, co. 10, del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e ss.mm.ii.” 

- la DGR n. 360 del 7/05/2021 “Approvazione del Bilancio finanziario gestionale per il 

triennio 2021-2023, ai sensi dell'art. 39, co. 10, del D. Lgs.23 giugno 2011, n. 118, e 

ss.mm.ii.; 

VISTI          i seguenti Regolamenti comunitari relativi al periodo di programmazione 2014-2020: 

ü Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 

dicembre 2013, sul Fondo europeo di sviluppo regionale e disposizioni specifiche 

riguardanti gli investimenti per la crescita e l'occupazione e che abroga il Regolamento 

(CE) n. 1080/2006 (Regolamento FESR);  

ü Regolamento (UE) n. 1303/2013 e ss.mm.ii. del Parlamento Europeo e del Consiglio 

del 17 dicembre 2013 e successive modifiche ed integrazioni recante disposizioni 

comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo 

di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per 

gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo 

regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per 

gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del 

Consiglio (Regolamento generale);  



 

Pagina 5 di 11 

VISTO il D.P.R. 5 febbraio 2018 n. 22 “Regolamento recante i criteri sull’ammissibilità delle 

spese per i programmi cofinanziati dai Fondi strutturali di investimento europei (SIE) 

per il periodo di programmazione 2014/2020”; 

VISTO l’Accordo di Partenariato 2014-2020 dello Stato Italia approvato con Decisione della 

Commissione europea C(2014) 8021 del 29/10/2014, da ultimo modificato con 

Decisione C(2018) 598 del 8/2/2018; 

VISTO il Programma Operativo FESR Basilicata 2014-2020, approvato, unitamente agli 

allegati, con Decisione di esecuzione della Commissione Europea n. C(2015) 5901 del 

17 agosto 2015; 

VISTA  la Decisione di esecuzione C(2020)5747 final del 20 agosto 2020 che ha approvato la 

modifica del POR FESR Basilicata 2014/2020 (versione 6.0) la cui presa d’atto è 

avvenuta con la D.G.R. n. 665 del 29 settembre 2020; 

VISTI    i Criteri di selezione delle operazioni del PO FESR Basilicata 2014-2020 approvati dal 

Comitato di Sorveglianza; 

RICHIAMATO l’articolo 96, paragrafo 3, lettera d) del Regolamento UE n. 1303/2013 il quale 

dispone che il Programma operativo descrive, tra l’altro, “[…] d) le modalità delle 

azioni interregionali e transnazionali, nell'ambito dei programmi operativi, con 

beneficiari situati in almeno un altro Stato membro”; 

VISTA la D.G.R. n. 793 del 6 novembre 2019, che si intende integralmente richiamata, con la 

quale è stato approvato l’Avviso Pubblico per la selezione di progetti di cooperazione 

interregionale e transnazionale ai sensi dell'art. 96.3.d del Regolamento (UE) n. 

1303/2013 a valere sul POR FESR Basilicata 2014/2020; 

DATO ATTO che con la D.G.R. n 187 del 20 marzo 2020, che si intende integralmente richiamata, 

i termini di scadenza per la presentazione delle istanze di cui al comma 1 dell’articolo 8 

dell’Avviso, inizialmente fissati alle ore 12,00 del 31 marzo 2020, sono stati differiti 

alle ore 12,00 del 1° giugno 2020; 



 

Pagina 6 di 11 

VISTO l’art. 2 del succitato Avviso Pubblico di cui alla D.G.R. n. 793/2019 che al comma 4 

espressamente prevede: “I progetti devono prioritariamente tendere alle seguenti due 

finalità:  

A)  costituire nuove reti o rafforzare/valorizzare reti esistenti con partner europei per lo 

scambio di buone pratiche o il trasferimento di conoscenze, anche valorizzando e 

capitalizzando le esperienze della partecipazione a progetti finanziati con fondi UE 

(anche nell’ambito di programmi CTE) e/o favorire la partecipazione del sistema 

della ricerca regionale alle reti europee in materia di ricerca, innovazione 

tecnologica e digitalizzazione dell’economia (di seguito Linea “A”); 

B)  migliorare le strategie e le pianificazioni inerenti lo sviluppo locale e/o i servizi 

essenziali e/o sviluppare nuovi strumenti di governance nella gestione 

amministrativa su scala regionale e/o locale (di seguito Linea “B”)”; 

DATO ATTO che sulla succitata Linea “B” dell’Avviso sono state candidate n. 49 istanze, 

pervenute a mezzo PEC all’Ufficio Autorità di Gestione dei Programmi Operativi FESR 

Basilicata del Dipartimento Programmazione e Finanze della Regione Basilicata al 

seguente indirizzo PEC: ufficio.autorita.gestione@cert.regione.basilicata.it; 

DATO ATTO che l’elenco delle istanze pervenute è stato pubblicato in data 29 giugno 2020 in 

“Amministrazione Trasparente” nella sezione “Avvisi pubblici” del sito della Regione 

Basilicata all’indirizzo www.regione.basilicata.it;  

RICHIAMATO l’art. 9 “Valutazione” dell’Avviso in questione che: 

-  al comma 1, prevede che “l’istruttoria delle candidature è effettuata dall’Ufficio 

dell’Autorità di Gestione dei PO FESR Basilicata […]””; 

- al comma 2 stabilisce che “Sono previste due graduatorie, una per i progetti di cui 

alla Linea “A” e l’altra per i progetti di cui alla Linea “B”; 

RICHIAMATA la determinazione n. 12A2.2020/D.00962 del 1/7/2020 con cui il Dirigente 

Generale del Dipartimento Programmazione e Finanze ha nominato la Commissione di 

valutazione per l’Avviso Pubblico in questione; 

CONSIDERATO che  



 

Pagina 7 di 11 

- ai sensi dell’art. 9 comma 3 dell’Avviso “La selezione delle proposte avverrà 

attraverso una procedura valutativa sulla base dei criteri di ricevibilità formale, di 

ammissibilità, di valutazione e selezione descritti nei commi successivi del presente 

articolo”; 

- i criteri per l’istruttoria della ricevibilità formale e di ammissibilità sono declinati ai 

commi 4 e 5 dell’art. 9 dell’Avviso; 

- ai sensi dell’art. 9 comma 6 dell’Avviso: “Le operazioni che supereranno 

positivamente la verifica dell’ammissibilità, passeranno alla successiva fase di 

valutazione e selezione che avverrà sulla base dei criteri di selezione/valutazione 

approvati dal Comitato di Sorveglianza del PO FESR Basilicata 2014-2020”; 

RICHIAMATA la DD 12AF.2020/D.01255 del  09/11/2020 , con la quale sono state approvate le 

graduatorie ed ammesse a finanziamento le operazioni  relative alla Linea “A” 

dell’Avviso pubblico in questione; 

DATO ATTO che la Commissione di valutazione si è riunita per procedere nell’ attività, per la 

verifica della ricevibilità formale e dell’ammissibilità e per la valutazione delle istanze 

pervenute a valere sulla Linea “B” dell’Avviso in questione nelle seguenti sedute, i cui 

verbali sono agli atti dell’Ufficio Autorità di Gestione dei Programmi FESR Basilicata: 

 seduta del  6 ottobre 2020 (verbale n.7); 

 seduta del 28 ottobre 2020 (verbale n. 8); 

 seduta del 24 novembre 2020 (verbale n. 9); 

 seduta del 21 gennaio 2021 (Verbale n. 10); 

 seduta del 16 febbraio 2021 (Verbale n. 11); 

 seduta del 25 febbraio 2021 (Verbale n. 12); 

 seduta del 9 marzo 2021 (Verbale n. 13); 

 seduta del 22 aprile 2021 (Verbale n. 14); 

 seduta del 4 maggio 2021 (Verbale n. 15); 

 seduta del 11 maggio 2021 (Verbale n. 16); 

 seduta del 18 giugno 2021 (Verbale n. 17); 

 seduta del 30 giugno 2021 (Verbale n. 18); 

DATO ATTO che la Commissione nella seduta del 30 giugno 2021 (verbale n. 18) ha redatto la 

proposta di graduatoria dei progetti ammissibili e finanziabili e, con nota prot. n. 



 

Pagina 8 di 11 

122715/12AF dell’08.07.2021 del Presidente della Commissione, ha comunicato 

all’Ufficio Autorità di Gestione del POR FESR Basilicata 2014/2020 gli esiti istruttori 

della valutazione, sulla base dei criteri di ricevibilità formale, di ammissibilità, di 

valutazione e selezione di cui all'art. 9 dell'Avviso, delle istanze pervenute sulla Linea 

“B” nell’ambito dell’Avviso Pubblico per la selezione di progetti di cooperazione 

interregionale e transnazionale (ai sensi dell’art. 96.3.d del Reg. (UE) n. 1303/2013); 

DATO ATTO che a seguito della succitata attività di verifica e valutazione da parte della 

Commissione di valutazione è emerso che: 

- n. 7 istanze di candidature sono risultate non ricevibili e n. 1 istanza è non 

ammissibile, per le motivazioni indicate nell’allegato 1 al presente atto, di cui è parte 

integrante e sostanziale;    

- n. 41  istanze sono risultate ricevibili ed ammissibili a finanziamento; 

RICHIAMATO l’art. 10 comma 1 dell’Avviso ai sensi del quale “A seguito della chiusura delle 

attività di valutazione e selezione, l’Autorità di Gestione del PO FESR Basilicata 2014-

2020 provvederà ad approvarne gli esiti, ad ammettere a finanziamento e a concedere 

le agevolazioni ai singoli progetti che hanno superato la fase di valutazione e che 

rientrano nelle risorse finanziarie […]” di cui all’ art. 5 dell’Avviso; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di prendere atto dei succitati n. 12 verbali, custoditi agli atti 

dell’Ufficio Autorità di Gestione dei Programmi operativi FESR e di approvare gli esiti 

dell’attività istruttoria e delle attività di valutazione; 

DATO ATTO che, grazie alle risorse finanziarie di cui all’ art. 5 comma 1 lettera a), dell’Avviso, è 

possibile stabilire le operazioni che saranno ammesse a finanziamento sulla base 

dell’elenco delle operazioni ammissibili e finanziabili; 

DATO ATTO  che ai sensi dell’art. 41 del D.L. 76/2020 e della delibera CIPE n. 62/2020 necessita 

acquisire dai potenziali beneficiari/soggetti capofila delle operazioni rientranti nella 

succitata dotazione finanziaria la generazione del codice CUP (Codice Unico di 

Progetto); 



 

Pagina 9 di 11 

RITENUTO, pertanto, che con successiva determinazione dirigenziale saranno ammessi a 

finanziamento i progetti rientranti nella dotazione finanziaria di cui all’ art. 5 comma 1 

lettera a), dell’Avviso;   

Per le motivazioni in premessa descritte 

DETERMINA 

1) di stabilire che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2) di approvare l’elenco delle istanze non ricevibili o non ammissibili a valere sulla Linea “B” 

dell’Avviso Pubblico per la selezione di progetti di cooperazione interregionale e 

transnazionale ai sensi dell'art. 96.3.d del Regolamento (UE) n. 1303/2013 di cui alla D.G.R. 

n. 793/2019, allegato al presente atto, di cui è parte integrante e sostanziale (Allegato “1”), 

che include le motivazioni della irricevibilità e della non ammissibilità; 

3) di approvare l’elenco delle operazioni ammissibili e finanziabili a valere sulla Linea “B” 

dell’Avviso Pubblico per la selezione di progetti di cooperazione interregionale e 

transnazionale ai sensi dell'art. 96.3.d del Regolamento (UE) n. 1303/2013 di cui alla D.G.R. 

n. 793/2019, allegato al presente atto di cui è parte integrante e sostanziale (Allegato “2”),  

4) di rinviare a successiva determinazione dirigenziale l’ammissione a finanziamento dei 

progetti inclusi nell’allegato “2” al presente atto rientranti nella dotazione finanziaria di cui 

all’art. 5 comma 1 lettera a), dell’Avviso. 

5) di pubblicare la presente Determinazione e tutti gli allegati sul Bollettino ufficiale della 

Regione Basilicata, nella sezione “Avvisi e Bandi” del sito istituzionale della Regione 

Basilicata www.regione.basilicata.it e sul sito del PO FESR Basilicata 2014-2020 

http://europa.basilicata.it/fesr/. 

 



 

Pagina 10 di 11 

 

 

 

 

 
 

 

Antonio Bernardo



 

Pagina 11 di 11 

 

 

PO FESR BASILICATA 2014-2020 - Avviso Pubblico per la selezione di progetti di cooperazione interregionale e transnazionale ai
sensi dell'art. 96.3.d del Regolamento (UE) n. 1303/2013 - D.G.R. n. 793 del 6 novembre 2019 – Istanze Linea “B”- Presa d’atto
dell’esito della valutazione, approvazione elenchi delle istanze ammissibili e finanziabili e delle istanze non ricevibili o non ammissibili

Assunta Palamone 09/07/2021

_________________
Autorità di Gestione PO FESR Basilicata



�����������

�

����������	
���	�	�����������

����
���������������	�
�����������������������������	�����������������	�������	�
�	����	���

 	��
��
������!	��"�#$"%"���������"� &�'��"��%�%(���%'�

�

�

��

�

ISTANZE NON RICEVIBILI 
Articolo 9 comma 4 dell’Avviso  

 
LINEA "B" 

 

�

N. PROT. 
PROPONENTE 

CAPOFILA 
ACRONIMO 
PROGETTO 

MOTIVAZIONE 
NON RICEVIBILITÀ 

74561 
Comune di 

Ferrandina 
Ma.M.T Maiatica.Museum of 

the territory 

Istanza non ricevibile poichè la composizione del partenariato non 
rispetta le disposizioni di cui all'art. 4 comma 1 e all’art. 9 comma 4 

lett. a) dell’Avviso. 

98110 
Comune di 
Pietragalla 

e-Rut 
Istanza non ricevibile poichè la composizione del partenariato non 
rispetta le disposizioni di cui all'art. 2 comma 2 lett.a) e all’art.. 9 

comma 4 lett. b) dell’Avviso 

98609 
Comune di 

Tursi 
BAST MUSEUM 

Istanza non ricevibile poichè la composizione del partenariato non 
rispetta le disposizioni di cui all'art. 4 comma 1 e all’art. 9 comma 4 

lett. a) dell’Avviso. 

99594 

Azienda 

Sanitaria Locale 

di Potenza 

(ASP) 

V.E.S.P.A. 

La domanda non è ricevibile ai sensi dall'Art. 8 comma 7 dell'Avviso 
(La domanda di candidatura (allegato 1) e la scheda progetto 

(allegato 1a) dovranno essere firmati con firma digitale del 
rappresentante legale del Partner Capofila, pena la 

non ricevibilità degli stessi) e ai sensi dell’art. 9 comma 4 lett. d) 
dell’Avviso 

99753 

Comune di 

Castelluccio 
Inferiore 

ICDA 
Non ricevibile ai sensi dell’art.�Art. 9 comma 4 lett. d) . 

Il Progetto non rispetta il format di cui all’allegato 1a) dell’Avviso 

99767 
Comune di 

Atella 
GOT 

Non ricevibile ai sensi dell’art.�Art. 9 comma 4 lett. d) . 
La domanda di partecipazione presenta tutte le pagine in bianco  

99770 
Comune di 

Ruoti 
VAL. CUR. 65 

Non ricevibile ai sensi dell’art.�Art. 9 comma 4 lett. d) . 
L’allegato 1a) Scheda progetto non è firmato digitalmente dal 

rappresentante legale del partner capofila 

�



�����������

�

����������	
���	�	�����������

����
���������������	�
�����������������������������	�����������������	�������	�
�	����	���

 	��
��
������!	��"�#$"%"���������"� &�'��"��%�%(���%'�

�

�

��

�

�

�

ISTANZE NON AMMISSIBILI 
Articolo 9 comma 5 lett. g) dell’Avviso 

LINEA "B" 

�

N. 
PROT. 

PROPONENTE 
CAPOFILA 

ACRONIMO 
PROGETTO 

MOTIVAZIONE 
NON AMMISSIBILITA’ 

1 99700 Comune di Anzi T.A.L.I. 

Nel progetto non è indicato il contributo finanziario all’ operazione del 

partner localizzato in uno stato estero membro dell’Unione in contrasto 
con quanto previsto dall’articolo 9, comma 5, lettera g)  e dall’articolo 

11, comma 4, lettera b) dell’Avviso. In particolare, il contributo 

finanziario non è riportato nei prospetti di cui alla sezione F – “Budget” 

del Progetto.   

�

�

�

�

�



�����������

����������	
���	�	�����������

����
���������������	�
�����������������������������	�����������������	�������	�
�	����	���

 	��
��
������!	��"�#$"%"���������"� &�'��"��%�%(���%'�

�

�

��

�

 

ELENCO DELLE ISTANZE AMMISSIBILI E FINANZIABILI 

LINEA "B" 

�

N. 
Posizione 

graduatoria* 

DATA E  
NUMERO 

PROT. 

SOGGETTO 
CAPOFILA 

ACRONIM
O 

ASSE E 
OBIETTIVO 
SPECIFICO 
PO FESR 

IMPORTO 
PROGETTO 

CONTRIBUTO 
AMMISSIBILE 

PUNTEGGIO 

1 1 
28/05/2020 

98118 

COMUNE DI 

GRUMENTO NOVA 
SPAM 

ASSE 5  

 O.S. 6.7. 
€       304.970,00 €          300.000,00 98,00 

2 2 
31/05/2020 

99685 
EGRIB RETREAT 

ASSE 5 

O.S. 6.3 
€       322.500,00 €          300.000,00 95,50 

3 3 
30/05/2020 

99677 
COMUNE DI BARILE W.A.A. 

ASSE 5  

 O.S. 6.7 -

O.S. 6.8 

€       337.500,00 €          300.000,00 92,50 

4 4 
29/05/2020 

99657 

I. C. 

"CASTRONUOVO" 

DI S. ARCANGELO 

LABOR-A 

SCUOLA 

DI 

FUTURO 

ASSE 8  

 O.S. 10.8 
€       262.000,00 €          239.000,00 92,00 

5 

5 

01/06/2020 

99726 

COMUNE DI 

NEMOLI 
CITAI. BAS 

ASSE 5 

O.S. 6.8  
€       313.000,00 €          300.000,00 90,00 

6 
28/05/2020 

98592 
UNIBAS LISST 

ASSE 7 

O.S. 9.3 
€       374.800,00 €          299.914,96 90,00 

7 6 
29/05/2020 

99663 

COMUNE DI 

POTENZA 

LUCANA 

VINI EXPO 

ASSE 5  

 O.S. 6.8 
€       319.060,80 €          300.000,00 88,00 

8 

7 

01/06/2020 

99744 

COMUNE DI MURO 

LUCANO 

LIVING 

SLOW 

ASSE 5  

 O.S. 6.8 
€       381.000,00 €          300.000,00 87,00 

9 
30/05/2020 

99669 

COMUNE DI SAN 

FELE 
MATER 

ASSE 5  

 O.S. 6.8 
€       307.000,00 €          300.000,00 87,00 

10 
31/05/2020 

99688 
EGRIB 

SMART 

LAB 

ASSE 5 

O.S.6.3 
€       310.000,00 €          300.000,00 87,00 

11 
98596 

28/05/2020 
UNIBAS SPIDER 

ASSE 8 

O.S. 10.8 
€       368.900,00 €         300.000,00  87,00 

12 8 
01/06/2020 

9973 

COMUNE DI 

POTENZA 
S-Mob 

ASSE 4 

O.S.4.6 
€       205.000,00 €          196.700,00 84,00 



�����������

����������	
���	�	�����������

����
���������������	�
�����������������������������	�����������������	�������	�
�	����	���

 	��
��
������!	��"�#$"%"���������"� &�'��"��%�%(���%'�

�

�

��

�

N. 
Posizione 

graduatoria* 

DATA E  
NUMERO 

PROT. 

SOGGETTO 
CAPOFILA 

ACRONIM
O 

ASSE E 
OBIETTIVO 
SPECIFICO 
PO FESR 

IMPORTO 
PROGETTO 

CONTRIBUTO 
AMMISSIBILE 

PUNTEGGIO 

13 9 
29/05/2020 

99589 

COMUNE DI 

POTENZA 
ECUr-ITI 

ASSE 4 

O.S. 4.1  
€       225.500,00 €          215.000,00 83,00 

14 

10 

01/06/2020 

99706 

COMUNE DI  

SAN PAOLO 

ALBANESE 

TRANS 

HUMUS 

ASSE 5 

O.S. 6.8 
€       197.000,00 €          185.000,00 82,00 

15 
01/06/2020 

99763 

COMUNE DI 

SANT'ANGELO 

 LE FRATTE 

BOTTO 
ASSE 5 

O.S. 6.8 
€       284.500,00 €          280.000,00 82,00 

16 
30/05/2020 

99673 
UNIBAS TILT 

ASSE 5  

 O.S. 6.8 
€       326.000,00 €          299.952,60 82,00 

17 

11 

01/06/2020 

99720 

COMUNE DI 

CASTEL 

SARACENO 

C.-ECO 
ASSE 5 

O.S. 6.8 
€       252.900,00 €          243.400,00 81,00 

18 

28/05/2020 

98102 COMUNE DI IRSINA 
ITA 

MUSEUM 

ASSE 5  

 O.S. 6.7 - 

O.S.  6.8 

€       235.000,00 €          225.000,00 81,00 

19 
31/05/2020 

99689 

COMUNE DI SAN 

MAURO FORTE 
RAP 

ASSE 8 

O.S.10.8 
€       321.575,00 €          299.075,00 81,00 

20 
30/05/2020

99675 

PARCO DEL 

POLLINO 

DIS.TUR.L

E. 

ASSE 5O.S. 

6.8 
€       310.000,00 €          300.000,00 81,00 

21 
01/06/2020 

99719 

UNIONE DEI 

COMUNI ALTO 

BRADANO 

SPITeR 
ASSE 7 

O.S.9.3 
€       220.000,00 €          193.000,00 81,00 

22 

12 

01/06/2020 

99765 

COMUNE DI 

SAVOIA DI 

LUCANIA 

I SUONI 

DEL 

PAESE 

ASSE 5 

O.S. 6.8 
€       233.000,00 €          220.000,00 79,00 

23 
01/06/2020 

99760 

COMUNE DI 

TERRANOVA DEL 

POLLINO 

LIVING 

POLLINO 

ASSE 5 

O.S. 6.8 
€       325.000,00 €          300.000,00 79,00 

24 
01/06/2020 

99749 

ISTITUTO 

COMPRENSIVO 

NICOLA SOLE di 

SENISE 

L.A.B. 
ASSE 8 

O.S. 10.8 
€         57.000,00 €            57.000,00 79,00 



�����������

����������	
���	�	�����������

����
���������������	�
�����������������������������	�����������������	�������	�
�	����	���

 	��
��
������!	��"�#$"%"���������"� &�'��"��%�%(���%'�

�

�

��

�

N. 
Posizione 

graduatoria* 

DATA E  
NUMERO 

PROT. 

SOGGETTO 
CAPOFILA 

ACRONIM
O 

ASSE E 
OBIETTIVO 
SPECIFICO 
PO FESR 

IMPORTO 
PROGETTO 

CONTRIBUTO 
AMMISSIBILE 

PUNTEGGIO 

25 
30/05/2020 

99680 

LICEO 

SCIENTIFICO 

STATALE "D. 

ALIGHIERI " DI 

MATERA 

R.B.N. 
ASSE 8  

 O.S. 10.8 
€       250.200,00 €          250.000,00 79,00 

26 

13 

25/05/2020 

95275 
COMUNE DI TITO 

TEC TITO 

ENERGY 

COMMUNI

TY 

ASSE 4  

O.S.4.2 

O.S.4.1 O.S. 

4.3 O.S.4.4 

€       230.000,00 €          210.000,00 78,00 

27 
28/05/2020 

98075 

IIS "FELICE 

ALDERISIO" DI 

STIGLIANO 

"@WORK" 
ASSE 8  

O.S. 10.8 
€       335.000,00 €          264.000,00 78,00 

28 

14 

29/05/2020 

99653 

COMUNE DI 

ALIANO 

GOV.CUL.

TUR 

ASSE 5 

O.S. 6.7 
€       258.100,00 €          250.100,00 76,00 

29 

13/05/2020 

85317 COMUNE DI 

STIGLIANO 

Mo.Ma.MU

SEUM 

ASSE 5  

 O.S. 6.7 
€       232.000,00 €          200.000,00 76,00 

30 
30/05/2020 

99672 
UNIBAS POGENAV 

ASSE 5  

 O.S.6.7 
€       340.000,00 €          300.000,00 76,00 

31 

15 

29/05/2020 

99645 

COMUNE DI 

CRACO 
CE.MU.S 

ASSE 5 

O.S. 6.7 
€       291.687,08 €          291.687,08 75,00 

32 
01/06/2020 

99752 
COMUNE DI VIETRI WAWP 

ASSE 5 

O.S. 6.3 
€       192.000,00 €          192.000,00 75,00 

33 16 
01/06/2020 

99757 

COMUNE DI 

CALVELLO 
BENE 

ASSE 5 

O.S.6.8 
€       133.500,00 €          127.000,00 73,00 

34 

17 

26/05/2020 

95701 

COMUNE DI 

MONTALBANO 

PEP-PCR-

TVPTL 

ASSE 8  

 O.S.10.8 
€       300.000,00 €          280.000,00 68,00 

35 
22/05/2020 

93993 

COMUNE DI 

ROTONDELLA 

BALCON 

ITALY 

ASSE 5 

O.S. 6.8 
€       325.000,00 €          288.000,00 68,00 

36 
01/06/2020 

99740 

COMUNE DI 

VENOSA 

EFFENER

GY 

ASSE 4 

O.S.4.1 
€       385.000,00 €          300.000,00 68,00 



�����������

����������	
���	�	�����������

����
���������������	�
�����������������������������	�����������������	�������	�
�	����	���

 	��
��
������!	��"�#$"%"���������"� &�'��"��%�%(���%'�

�

�

��

�

N. 
Posizione 

graduatoria* 

DATA E  
NUMERO 

PROT. 

SOGGETTO 
CAPOFILA 

ACRONIM
O 

ASSE E 
OBIETTIVO 
SPECIFICO 
PO FESR 

IMPORTO 
PROGETTO 

CONTRIBUTO 
AMMISSIBILE 

PUNTEGGIO 

37 

18 

29/05/2020 

99626 

COMUNE DI 

CASTELMEZZANO 

GREEN 

ENERGY 

ASSE 4 

O.S.4.1 
€       350.000,00 €          300.000,00 64,00 

38 
01/06/2020 

99717 

COMUNE DI 

POMARICO 

TAG YOUR 

HISTORY 

ASSE 5 

O.S.6.7 
€       210.000,00 €          210.000,00 64,00 

39 
01/06/2020 

99769 

COMUNE DI 

VAGLIO 

ARCHEO 

VAGLIO 

ASSE 5 

O.S. 6.7 €       225.000,00 €          200.000,00 64,00 

40 
01/06/2020 

99729 
EGRIB 

NO 

WASTE 

ASSE 5 

O.S. 6.1 €       320.000,00 €          300.000,00 64,00 

41 
01/04/2020 

53019 
UNIBAS 

BIO GOV 

UNESCO 

ASSE 5  

 O.S. 6.7 
€       157.500,00 €          150.000,00 64,00 

TOTALE GENERALE 11.328.192,88 10.065.829,64  

�

��������		
����	
�����	�������	���
�������
���	�	
��
����
��������	
������������������������
��
�������

�����		�������
���

�

�

�

�

�


